
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА АДМИНИСТРАЦИИ ЮСТИНСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

ПРИКАЗ 

 

от «20» февраля 2025 г.                       № 99     п. Цаган Аман 

 

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2025 году 

на территории Юстинского района 

 Во исполнение приказа министерства образования и науки Республики 

Калмыкия №199 от 17.02.2025 г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 

2025 году на территории Республики Калмыкия», в целях осуществления 

мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с 

федеральными государственными образовательными стандартами и федеральными 

основными общеобразовательными программами,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести мониторинг качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных в 

образовательных организациях Юстинского района, реализующих основные 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования (далее — ВПР), в соответствии с Графиком, утвержденным 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 

№ 1008. 

2. Директорам общеобразовательных организаций района: 

  - организовать подготовку и проведение ВПР в соответствии с графиком 

проведения ВПР в 2025 году; 

- назначить ответственного организатора, технического специалиста, школьных 

организаторов - специалистов, ответственных за подготовку и проведение ВПР в 

образовательной организации; 
-  при формировании заявки в ВПР учитывать предметы базового и профильного 
уровней; 
- обеспечить организацию общественного наблюдения при проведении ВПР с 

привлечением в качестве независимых наблюдателей представителей родительской 

общественности школы, не допуская при этом конфликта интересов. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Председатель Управления  

образования, культуры и туризма 

Администрации Юстинского 

районного муниципального  

образования Республики Калмыкия  Т.С. Эрдниева 


